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DISPENSA DE LICITAQAO

DATA: 29/08/2023DISPENSA DE LICITAQAO N° 51/2023

PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 125/2023

CNPJ 05.677.629/0007-80

VALOR: R$ 5.698,34 (Cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos)

3

■

CONTRATADO: FANCAR DETROIT LTDA

- - - r

> PREFEITURA DE
■ PALMITAL
I GESTAO 2021 A 2024

k 
r

OBJETO: CONTRATAQAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

FORNECER PEQAS E SERVIQOS PARA REVISAO E MANUTENQAO DA VAN TRANSIT 

FORD PLACAS SDY4B90, DE SUMA IMPORTANCIA AOS USUARIOS DA SAUDE DO 

MUNCIPIO.



MEMORANDO n°183/2023

Visao Geral

Prazo de entrega: ImediataLocal de entrega: Municipal de Palmital- PR

5

Solicitapao de Compra/Contratapao Publica

DATA: 21/08/2023

i Ribeiro de Jesus 
nicipal de Saude

Responsavel:
Antonio Ferraz de Lima Neto

OBJETO: Processo de Licitagao
Aquisigao de contratagao de revisao de veiculo Ford Transit Van para a Secretaria 
Municipal de Saude de Palmital.

JUSTIFICATIVA:
O presente memorando tern finalidade de solicitar a contratagao de revisao de 
veiculo, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de 
Palmital. Onde a neccesidade da realizagao de revisao e de fundamental 
importancia para manter o veiculo em bom estado de trafego, favorecendo a 
seguranga de condutores, passageiros e o transito em geral. Sendo o veiculo Ford 
Transit Van SDY4B90. Orgamento da revisao em anexo.
Gestor:

Valdenei de Souza
(Prefeito, Municipio de Palmital-PR).

F 
f 
f

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMITAL - PR
Rua: Esc. Egleci T. G. Campanini 1.250 - Centro ■•■000001

CNPJ: 09.290.590/0001-09
Fone: (42)3657-2309 Cep:85.270-000
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Or^amento Servigos Fancar
18/08/2023Cliente:

2022
41083DOUGLASDIEGO

OpgaoHorasQtde

TOTAL

TOTAL

TOTALOr^amento valido por
R$ 5.698,34

GERAL R$15 dias

Assinatura do cliente: 

Fancar Veiculos Ltda - Cascavel
Av. Brasil, 1738 - Sao Crisovao
CEP: 85816-302 Fone: 3220-8200
CNPJ: 05.677.629/0007-80 Insc. Est.: 9079482266

FHNCHR

Ano:
Mecanico:

MUNICIPIO DE PALMITAL 

Placa:

Data:
Veiculo TRANSIT

OS:

Descrigao
OLEO DO MOTOR
FILTRO DE OLEO

FILTRO DE COMBUSTIVEL

FILTRO DE AR DO MOTOR 

PIVO DA BANDEJA DIANTEIRA

FLUIDO DE FREIO

CHICOTE DA PASTILHA 

FILTRO DO AR CONDICIONADO

Codigo 
BXO5W3QAA~

GK2Z6731A

GK2Z9365A

GK3Z9601B

KK3Z3K186F

J2MJM6C65BA

BK3Z2N248K

BK2Z19N619B

Valor
539,00 

90,00 
343,75 
110,00 

2870,79 
100,00 
170,96 
141,59

10
_1 
_1 
_1 
_1

2
1
1

____________ SDY4B90

Consultor:

PEQAS
R$__________ 4.366,09

MAO DE OBRA
R$ 1.332,25



Comprovante de InscriQao e de SituaQSo Cadastral

■•.00000324/07/2023, 11:35

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO CADASTRAL

Comprovante de Inscripao e de Situapao Cadastral

Cidadao,

se hoover qualquer divergencia, providencie junto a RFB a sua

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ft CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

riTULO DO ESIABElECIMeNTO (NOME OH FANTASIA)

]

TELEFCNETELEFCNE
(45) 3220-8200/ (42) 3026-6000 ____________

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL

P^gina: 1/1

QIMPRIMIRO VOLTAR

A RFB agiadece a sua visita. Para informapdes sobre politica de privacidade e uso, clque_aflui.

Servicos CNPJParceirosEstatfsticasConsultas CNPJPassoa.aas^o.P3rao CNPJ
1/2

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

SITUAQAO ESPECIAL

EnTZ i’CCERATi; u rEshonsavel (EFR)

CODIQO E DESCRIQAO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresiria Limitada

LOGRADOURO
AV BRASIL

CEP
85.816-294

NUMERO
1738

NUMERO DE INSCRICAo

05.677.629/0007-80 
FILIAL

Aprovado pela InstrupSo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 24/07/2023 Ss 11:35:05 (data e bora de Brasilia).

BAIRRO/DISTRITO
SAO CRISTOVAO

PORTE
DEMAIS

NOME EMPRESARIAL
FANCAR DETROIT LTDA

MUNICIPIO
CASCAVEL

COMPLEMENTO

DATA DA SITUACAO CADASTRAL 
24/04/2013

PR

cdDIGO E DESCRICAO DA ATIVIOADE ECONOMICA PRINCIPAL _
45.11 1-01 - Comercio a varejo da automoveis, camionatas e utililAnos novos

am gcral, exceto imobiliarlos

COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAOI 24/04/2013 
CADASTRAL |___________

I SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

Confira os dados de Identificaqao da Pessoa Jurfdica e, 

atualizaqao cadastral.
A informacao sobre o porte que consta neste comprovante e a declarada pelo contribumte

ENDEREQO ELETRONICO
contabilidade@fancar.com.br

XSXZSIS—toiii 
45.20-0-01 - Services de manutenpao e reparapao mecamca de veiculos autornotores 
45 20-0-02 - Servipos de lanternagem ou funilana e pmtura de veiculos
45.30- 7-03 - Comercio a varejo de pecas e acessonos novos para veiculos automotores
45.30- 7-05 - Comdrcio a varejo de pneumdticos e edmaras-de-ar 
47.32-6-00 - Combrcio varejista de lubrificantes 
66 12-6-01 - Corretoras de titulos e valores mobilldrios 
74 90-1-04 -Ativldades de intermediacao e agenciamento de services e negocios

anteriormente __________________________________________________________

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
mailto:contabilidade@fancar.com.br
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SOCIEDADE EMPRESARIA UMITADA 
FANCAR VEICULOS LTDA 
CNPJ 05.677.629/0001-94

NIRE 41205020881
ALTERAQAO CONTRATUAL N° 13

. NELVIO PERIN, brasileiro, casado sob o regime de 
universal de bens, natural de Marcelino Ramos, Rio Grande do Sub 
nascido em 25/11/1950, empresario '.esidente ® e™
Ponta Grossa Parana, na Rua Prudente de Moraes n° 435, apto zi, 
Estrela CEP 84.040-150, portador da Cedula de Identidade civil 
n° 793 428-9 SSP/PR e do CPF n° 015.867.269-00;

. FABIO EDUARDO PERIN, brasileiro, casado com sePya?a0 de 
bens natural de Cascavel, Parana, nascido em 16/06/1976, 
administrador de empresas, resident6 e domicihado na Rua D 
Antonio Schwansee n° 520, Condomimo Villa Vicenza - Casa 41, 
Estrela, CEP 84050-070, na cidade de PonteL9ro^a'°o 
da Cedula de Identidade civil RG n° 6.215.727-5 SSP/PR e do urr n
—. CT O O CT •

. ANGELICA PERIN NIKOSKY, brasileira, casada com separagao de 
bens, natural de Cascavel, Parana nascida em 04/04/1983 
empresaria, residente e domiciliada na Rua Genera! Cameiro n 21 
apto 61, centre, na cidade de Ponta Grossa, Parana, CEP 84 010-370 
portadora da Cedula de Identidade civil RG n° 6.215./35-6 SSP/PR e 
do CPF n° 040.786.069-03; . .

• CAROLINE PRESTES PERIN, brasileira, solteira, maior, natural de 
Cascavel Parana, nascida em 07/10/1979, medica, residente e 
domiciliada na Rua Pedro Salido Nogueira n° 63, Condominvo Solar 
das Esmeraldas - Casa 7, Jardim Tropical na cidade dei Manha, Sao 
Paulo CEP 17.516-545, portadora da Cedula de Identidade civil RG 
n° 6.215.731-3 SSP/PR, e do CPF n° 027.056.829-88.

Unices socios com ponentes da sociedade empresaria
FANCAR VEICULOS LTDA inscnta no CNPJ n° 05.677.629/0001 94, com 
sede e domicilio na Av. Parana n° 5661 Zona III na cidade de Umuar^a 
estado do Parana, CEP 87.502-000, com ContratoSoc^larquivadonaJunta 
Comercial do Parana sob n° 41205020881 em despacho de 30/05/2003 
resolvem alterar e consolidar o contrato primitive e demais altera^oes, de 
acordo com a Lei n° 10.406 de 10/01/2002 e subsidianamente pela lei 
6.404 de 15/12/1976, Lei 11.638 de 28/12/2007 e conforme clausulas 
abaixo:



Umuarama - PR, 04 de junho de 2021

ANGELICA PERIN NIKOSKYNELVIO PERIN

CAROLINE PRESTES PERINFABIO EDUARDO PERIN

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
FANCAR VEICULOS LTDA
CNPJ 05.677.629/0001-94 

NIRE 41205020881
ALTERAQAO CONTRATUAL N° 13

empresarial da sociedade

centre, Cascavel - PR, CEP 85.805-012.
• Angelica Perin Nikosky para: Rua

apartamento 1201, Estrela, Ponta Grossa

CLAUSULA TERCEIRA - Os socios resolvem transferir o enderego e reS^aSade^ filial registrada sob NIRE
no CNPJ 05.677.629/0004/37 que passa a ser estabelecda na Av* Joao 
Pipino n° 280, Loteamento Tropical na cidade de Ubirata estado do Parana, 
CEP 85.440-000.

ri .A ilSl II A PRIM ElRA - Pica alterado o nome 
que passa a sen FANCAR DETROIT LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA - Pica alterado neste ato o endere?o dos socios:

. Fabio Eduardo Perin para: Rua Curitiba n° 974 - apartamento 601, 

Paula Xavier n° 615 - 
- PR, CEP 84.040-010.

CLAUSULA OUARTA - Permanecem inalteradas as demais clausulas e 
condisdes que n§o colidirem com o presente instrumento.

E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam o 
presente instrumento, obrigando-se os socios por si, seus herdeiros ou 
sucessores a cumpri-lo fielmente.
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declaraqao de nao vinculacao com o quadro de pessoal

Cascavel, 24 de Julho de 2023.

NELVIO PERIN 
SOCIO ADMINISTRADOR 

CPF: 015.867.269-00

MFI VID Assinado de forma digital por
1NCLVIVJ NELVIO PERIN.-O1586726900
PERIN:01 586726900 Dados:2023.07.24 17:34:19-03W

Aempresa FANCAR DETROIT LTDA, inscrita no CNPJ 05.677.629/0007-80, sediada na
Av Brasil, n- 1738, Bairro Pacaembu, Municipio
representante legal o Sr. NELVIO PERIN, portador do RGJ93428 SESPeCPP 015.^
00 DECLARA para devidos fins e de direito, em observancia ao disposto no art. 9 , mcis 
rn da Lri 8666/1993, e com base na Sumula Vinculante 13 do STF e Prejulgado 09 do 
MPJTC que nao possui servidor integrante do quadro funcronal do Mumcipro refendo, 
mesmo que inativofseja como socio, cotista, dirigente ou empregado, ou arnda, como conjuge 
companheiro, parente em linha reta ou colateral ou a firn de servrdor pubhcc, que^ne e exerp 
cargo em comissao ou funpao de confian?a, ou seja, membro da comissao de licrtapao, 
pregoeiro ou autoridade ligada a contrata^ao.

Por ser a expressao verdade, firmo a presente para que surta os efeitos legais e juridicos.
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■ j comunhao 
Rio Grande do Sul, 

nasVddoa'em 25/1'1/1950, empresario, residente e
Prudente de Moraes n° 435, apto. 21, 

portador da Cedula de Identidade civil RG 

~ > de 
16/06/1976,

SOCIEDADE EMPRESARIA UMITADA 
FANCAR DETROIT LTDA 
CNPJ 05.677.629/0001-94

NIRE 41205020881
ALTERAQAO CONTRATUAL Ns 14

• NELVIO PERIN, brasileiro, casado sob o regime^de 
universal de bens, natural de Marcelino Ramos,

Ponta Grossa, Parana, na Rua Prudente de Moraes n° 435, apto. 21,
Estrela, CEP 84.040-150, --------------
n° 793.428-9 SSP/PR e do CPF n° 015.867.269-00;

• FABIO EDUARDO PERIN, brasileiro, casado com
bens natural de Cascavel, Parana, nascido em .
administrador de empresas, residente e domiciliado~na Cu^tiba
no 974 - apartamento 601, centro, C3Sc3vel PR/ CE ’ , R '
portador da Cedula de Identidade civil RG n° 6.215.727-5 SSP/P 

do CPF n° 017.566.589-35;
. ANGELICA PERIN NIKOSKY, brasileira, casada com S3P3r3^o de 

bens, natural de Cascavel, Parana, nascida em 04/04/1983, 
empresaria, residente e domiciliada na Rua Pauls Xav!er-n 615 
apartamento 1201, Estrela, Ponta Grossa - R, <:EP_S^^O-OIO 
portadora da Cedula de Identidade civil RG n° 6.215.735-6 SSP/PR e 
do CPF n° 040.786.069-03; .

• CAROLINE PRESTES PERIN, brasileira, solteira,, maior, natural de 
Cascavel, Parana, nascida em 07/10/1979, medica, residente e 
domiciliada na Rua Pedro Salido Nogueira n° 63, Condomimo Solar 
das Esmeraldas - Casa 7, Jardim Tropical na cidade de Manha Sao 
Paulo, CEP 17.516-545, portadora da Cedula de Identidade civil RG 
n° 6.215.731-3 SSP/PR, e do CPF n° 027.056.829-88.

Unicos socios componentes da sociedade empresaria lim'tada den^ir'ada 
FANCAR DETROIT LTDA inscrita no CNPJ n° 05.677.629/0001-94, com 
sede e domicilio na Av. Parana n° 5661 Zona III na cidade de Umuarama 
estado do Parana, CEP 87.502-000, com Contrato Social ardU,va^nn_a/^^a 
Comercial do Parana sob n° 41205020881 em despacho de 30/05/2003, 
resolvem alterar o contrato primitive e demais alteragoes, de acordo com a 
Lei n° 10.406 de 10/01/2002 e subsidiariamente pela lei 6.404 de 
15/12/1976, Lei 11.638 de 28/12/2007 e conforme clausulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA - Os socios resolvem transferir o enderego da filial 
registrada ^b NIRE 4190120351-7 inscrita no CNPJ
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socios por si, seus herdeiros ou

ANGELICA PERIN NIKOSKYNELVIO PEPIN

CAROLINE PRESTES PERINFABIO EDUARDO PERIN

05.677.629/0005-18 que passa a ser
Souza n° 1615-A, centro, na <--------

Umuarama - PR, 16 de fevereiro de 2022.

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
FANCAR DETROIT LTDA 
CNPJ 05.677.629/0001-94 

NIRE 41205020881
ALTERAQAO CONTRATUAL Ns 14

estabelecida na Av. Parigot de 
cidade de Toledo - PR, CEP 85.905-380.

CLAUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais clausulas e 
condigoes que nao colidirem com o presente instrumento.

E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam o 
presente instrumento, obrigando-se os l 
sucessores a cumpri-lo fielmente.
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ASSINATURA ELETRONICA

CPF/CNPJ
01586726900
01756658935
02705682988
04078606903

autentlcidade nos respectlvos portals, 
respectIvos cddlgos de verlfIcacSo.

NELVIO PERIN 

FABIO EDUARDO PERIN

CAROLINE PRESTES PERIN

ANGELICA PERIN NIKOSKY

............. ... ■■■,■ . ,1,1rr"

IDENTIFICAQAO DO(S) ASS»NANTE(S)
Nome

MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de DesburocratizaQao, Gestao e Govemo Digital

Secretaria de Govemo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e IntegraQao

LEANDRO NARCOS BAYSKL BISCAIA. 
SECRET AKIO - GKRAL 

www.fflupreBafaoil.pr.gov.br

A valldade deste documento. se Irapresso, flea sujelto 3 comprovadSo de sua 
mformando sens

Certificamos que o ato da empresa FANCAR DETROIT LTDA consta assinado digitalmente por:

CERTIFICO O REGISTRO KM 21/02/2022 14:52 SOB No 20221113509.

NIKE: 41205020881. COM EFBITOS DO REGISTRO KM: 16/02/2022.
FANCAR DETROIT LTDA

JUCEPAR

http://www.fflupreBafaoil.pr.gov.br
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05.677.629/0007-80

Valida ate 09/09/2023 - Fornecimento Gratuito

kM a

(ft.

Paging 1 de 1
Emitido via Receita/PR (12/05/2023 08:24:12) porNELVIO PERIN

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.qov.br

Estado do Parana 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Parana

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:
Nome: FANCAR DETROIT LTDA

Certidao Negativa
de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

N° 030448287-24

natureza^butlrit^uT^

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendencias em nome do contnbumte acima identificado, 

nesta data.

http://www.fazenda.pr.qov.br
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autenticidade na Internet, nos

Nome: FANCAR DETROIT LTDA 
CNPJ: 05.677.629/0001-94

i° 1.751, de 2/10/2014.

CERTIDAO POSH1VA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
CERTIDAO rusi FEDERAIS E A DMDA ATIVA DA UNIAO

^ponSade^^^topas^vo acima ^“doquV vierem a ser apuradas, e certificado qua:

1. constam debitos administrados pale^ecretaria Receita do Brasil (R^)^

judicial qua — sua 
desconsideraqao para fins de cartificapao da regularidade fiscal, ou amda nao vencidos,

Procuradoria-Geral da Fazenda2. nao constam inscri^oes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na 
Nacional (PGFN).

206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
Conforme disposto nos arts. 205 e
neg ativa.

FstA certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos piiblicos da administragao direta a ele vmculados. Refere-se a^si 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e grange inclus.ve as con'nbUKpoes soc.a.s prev.sta 
nas alineas 'a1 a'd1 do paragrafo unico do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n
Emitida as 08:44:08 do dia 14/07/2023 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 10/01/2024.
Codigo de controle da certidao: F5B8.553C.FF8D.9E2A 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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CEP: 85.816-294

[ FINALIDADE ]

Licita?ao

[ INFQRMAQOES ADICIONAIS ]

Cascavel, 25 de julho de 2023.

Codigo:

Nome/Razao:

CNPJ/CPF:

473501422
FANCAR DETROIT LTDA 
05.677.629/0007-80
AVENIDA BRASIL, 1738

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 
N° 116117/2023

ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS

REQUERENTE ]  
473501422 
FANCAR DETROIT LTDA 

05.677.629/0007-80

SAO CRISTOVAO 
Cascavel - PR

Certificamos que na presents data INEXISTEM debitos incidentes sobre o sujeito passive acima 

identificado.

A autenticidade desta certidSo dever£ ser confirmada na p^gina da Prefeitura: 
https://cascavel.atende.net/#!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0 
Codigo de Autenticidade: WGT211207-000-KLKMDTGIXBGYYX-0--------------------------- ---------------------------------

Rua parani> 5000 . Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - Cascavel - PR
Home-page: http://www.cascavel.pr.gov.br

*■ 1 *

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica lanpar, cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas postenormente, mesmo 

referentes a periodos anteriores ou compreendido nesta certidao.

Esta certidao compreende todos os debitos imobiliarios e mobiliarios, tnbutanos ou nao, msentos ou nao 
em Divida Ativa, administrados pela Secretaria Municipal de Finanqas de Cascavel (SEFIN), ta,s como Imposto 
Predial e Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissao de Bens Imoveis - ITB1, Contnbuipao de 
Melhoria, Taxa de Coleta de Lixo, Contribuipao de lluminapao Publica - CIP incidente sobre lotes vagos^ Taxa de 
Protepao a Desastres, Taxas de Expediente, Multas de Regularizapao de Obras, Autos de Infrapao da Secreta 
Municipal de Meio Ambiente, Imposto Sobre Servipos - ISS, Taxa de Verificapao de Regular Funcronamento, Taxa 
de Licenpa Sanitaria, Taxa de Localizapao e Funcionamento, Autos de Infrapao do PROCON e demars debrtos 

para com esta municipalidade.

A presente Certidao e VALIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emissao da mesma.

[ CONTRIBUINTE ] _______________________________________

Codigo:
Nome/Raz3o:
CNPJ/CPF:
Enderepo:
Complemento:
Bairro:
Cidade:

https://cascavel.atende.net/%2523!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0
http://www.cascavel.pr.gov.br


CERTIDAO NEGATIVA DE
(MATRIZ E FILIAIS)

- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

dos

Duvidas e sugestoes: cndt@tst.jus.br

000013
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PODER JUDICIARIO 
JUSTIQA DO TRABALHO

debitos trabalhistas

Nome: FANCAR DETROIT LTDA 
CNPJ: 05.677.629/0007-80 
Certidao n°: 36661137/2023 
Expediqao: 24/07/2023, as 11:37:06 
Validade: 20/01/2024 ■ --- \ 
de sua expedicjao.

Certifica-se que 
no CNPJ sob o n° 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidao emitida com base nos arts.

em julgado 
concernente 

a custas, 
on decorrentes

Ministerio Publico do 
demais titulos que, por

em relaqao

FANCAR DETROIT LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) 
05.677.629/0007-80, NAO CONSTA como inadimplente no

INFORMAQAO IMPORTANTE
DO Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessdrios a identifica?ao das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiqa do Trabalho quanto as obrigapoes 
estabelecidas em sentenqa condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; 
de execu^ao de acordos firmados perante o 
Trabalho, Comissao de Conciliaqao Previa ou 
disposiqao legal, contiver for^a executive.

filiais.
a verificaqao de sua 

Superior do Trabalho na

--  • . 642-A e 883-A da Consolidaqao 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro e
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade d__ 
Tribunals do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou 
A aceitacao desta certidao condiciona-se 
autenticidade no portal do Tribunal 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidao emitida gratuitamente.

mailto:cndt@tst.jus.br
http://www.tst.jus.br


Consulta Regularidade do Empregador
24/07/2023, 11:34

ImprimirVoltar

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

situagao regular perante

Informagao obtida em 24/07/2023 11:33.57

1/1

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Inscri^ao: 
Razao Social: 
Endere^o:

O 
CD 
CD 
O

Validade:24/07/2023 a 22/08/2023

Certificagao Numero: 2023072408581289348720

05.677.629/0007-80
FANCAR VEICULOS LTDA
AV BRASIL 1738 / SAO CRISTOVAO / CASCAVEL / PR / 85816-294

A Caixa Economica Federal, no uso 
1990, certifica que, nesta data, a empresa 
Fundo de Garantia do Tempo de Service ■ FC

CAI^A
CAIXA. ECON(PM?CA FEDERAL

da

- FGTS.

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em 
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

e/ou encargos devidos, decorrentes das obngagoes com o FGTS.

Lei esta condicionada a verificagao de autenticidade

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br
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05.677.629/0007-80

Valida ate 09/09/2023 - Fornecimento Gratuito

confirmada via Internet

Estado do Parana 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Parana

A autenticidade desta certidao devera ser 
www.fazenda.pr.gQv.br

Certidao Negativa
de Debitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

N° 030448287-24

Pigina 1 de 1
Emitido via Receita/PR (12/05/2023 08:24:12) por NELVIO PERIN

’ ’ ’ cobrar debitos ainda nao
apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 

ETtado da^Fazenda, constatamos nao existir pendencias em nome do contnbumte acima .dentrficad , 

nesta data.
Ohs ■ Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a dbbitos de 

natureza tributdria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tnbutenas acesson .

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:
Nome: FANCAR DETROIT LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual mscrever e 
registrados ou que venham a ser do contribuinte acima identificado,

http://www.fazenda.pr.gQv.br
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Palmital PR, 29/08/2023.
Oficio 117/2023-GAB

encaminhamento do procedimento.

a)

Atenciosamente,
)

SOUZAALDENEI

Prefeito' Municipal

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital — PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

e Procuradoria Juridica.

Assunto: Autorizapao de Licitapao e

De: Prefeito Municipal

Para: Departamento de Contabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTAO 2021-2024

Preliminarmente, nos termos do Oficio encaminhado pela Seoretaria Municipal de 
VALDENEI DE SOUZA requisitando seja determinada a abertura de procedimento para a 
CONTRATAQAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM F°R^^ 
SERVIQOS PARA REVISAO E MANUTENQAO DA VAN TRANSIT FORD PLACAS SDY4B90, D 
SUMA IMPORTANCIA AOS USUARIOS DA SAUDE DO MUNCIPIO, DEFIRO o pedido.

Outrossim, determino o encaminhamento do presente para os segumtes setores.

Departamento de Contabilidade, para que indique os recursos orqamentanos dispomveis 

para a realizapao do procedimento;
b) Procuradoria Juridica, para que elabore o parecer acerca da necessidade de procedimento 

licitatorio, indicando a modalidade corppativel com o objeto e valor, bem como as demais 

providencias a serem adotadas oara o certarpe;



.‘.000017

PaginalEquip? ano

Erritido emN° solicitante

1

Gabinete do Secretcirio Municipal de Saude

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

I®
________

03950
4.366,091,00

1.332,25332,251,00HR035794

I

04000
1.332,251,00

TOTAL

TOTAL GERAL

2006/202316:10:49Erritido per Antonio Ferraz de Uma Neto, na \ers5o. 5532 r

10
1
1
1
1
1
1
1

5.698,34
4.366,09
1.332,25

FORD TRANSIT TCA MIC. PLACA:SDY-4B90, ANO: 2022- SERVIQO MECANICO

PATRIMONIO: 5572
CHASSI:WF0GTTBE6NU001828
MAO DE OBRA DE SERVIQOS MECANICOS

1 MAO DE OBRA DE SERVIQOS RS 1.332,25

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
002 Fundo Municipal de Saude

10.301.1001-2077 Atividades do Fundo Municipal de Saude
3.3.90.39.00.00OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 

00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
002 Fundo Municipal de Saude

10.301.1001-2077 Atividades do Fundo Municipal de Saude
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

00303 Saude - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio

Municipio de Palmital
Solicitapao 229/2023

Unidade

UNO

Qu anti d ad e

1,00
Unitario

4.366,09

Quantidade de Hens

2

Simiano

CPF'440.998.«’:’-''-i

28/08/2023
— Processo Gerado

Nurrero

119/2023

Prazo

5 Dias

Tipo

Depbsito bancSrio

Nave
CHELA PECHEKA RIBEIRO DEJESUS

Tipo

Aquisipao de Material

Solicltacao
Nurrero

229
Solicitante
Cddgo

464-2
Local --------

42
Orgao-------
08

5.698,34

5.698,34

Descriqao:
CONTRATACAO DE EMPRESA AUTORIZADA DA FABRICANTE FORD, PARA REVISAO 80.000 KM DE GARANTIA DA VAN 
TRANSIT PLACAS SDY4B90, ANO 2023,

Codigo Nome
035793 FORD TRANSIT TCA MIC. PLACA:SDY-4B90, ANO: 2022- PEQA

PATRIMONIO: 5572
CHASSI:WF0GTTBE6NU001828
PEQAS PARA MANUTENQAO DE VEICULOS 

QUANTIDADE- DESCRIQAO - VALOR
OLEO DE MOTOR BX05W30AA R$ 539,00 
FILTRO DE OLEO GK2Z6731A RS 90,00 
FILTRO DE COMBUSTIVEL GK2Z9365A R$ 343,76 
FILTRO DE AR DO MOTOR GK3Z9601B R$ 110,00 
PIVO DA BANDEJA DIATEIRA KK3Z35186F RS 2.870,00 
FLUIDO DE FREIO J20JM6C665BA R$ 100,00 
CHICOTE DA PAST1LHA BK3Z2N248K R$ 170,96
FILTRO DO AR CONDICIONADO BK2Z19N619B R$ 141,59

Forma de pagamento ---------
DescripSo

MBDIANTENOTA FISCAL
Entrega--------------------------------
Local

PALMITAL-PARANA

tote
001 Lote 001

Antonio
C-QT

_____
Valor

4.366,09

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
08.002.10.301.1001.2077

Cod 03950 Fonte 00303 G.Fonte E 
Cod 04000 Fonte 00303 G.Fonte E



PARECER N° 428/2023 - LIC

DE: PROCURADORIA JUrFdICA DO MUNICIPIO DE PALMITAL - PR

DISPENSA DE LICITAQAO 51/2023

PARA: EXECUTIVO MUNICIPAL

E o relatorio.

Observa-se que a lei enumerou expressamente as hipoteses de dispensa

EMENTA: CONTRATAQAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER 
PEQAS E SERVIQOS PARA REVISAO E MANUTENQAO DA VAN TRANSIT FORD PLACAS 
SDY4B90, DE SUMA IMPORTANCIA AOS USUARIOS DA SAUDE DO MUNCIPIO.

A Secretaria de Municipal da Saude, encaminhou a solicitapdo atraves 
de Memoranda 183/2023, com as devidas cotapdes para o Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal.

Ato continuo, o Departamento de Contabilidade verificou a existencia 

de previsdo de recursos orpamentdrios para as despesas a serem realizadas com o 

objeto a ser adquirido.

Prefacialmente, cumpre esclarecer que a licitapao nos contratos e a 

regra, porem a Lei 8.666/93 apresenta situapbes especiais em que poderd haver a 

dispensa da licitapao nas contratapdes feitas pela Administrapdo Publico.

Como toda regra tern sua excepdo, o Estatuto de Licitapdes permite 

como ressalva d obrigapdo de licitar, a contratapdo direta atraves de processes de 

dispensa e inexigibilidade de licitapao, desde que preenchidos os requisites previstos 

na lei.

Nesse sentido, pode-se dizer que a dispensa de licitapao nada mais e 

que a possibilidade de celebrapdo direta de contrato entre a Administrapdo e o 

particular, nos casos estabelecidos no art. 24, II da Lei 8.666/93.

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

O pedido foi deferido pelo Excelentfssimo Senhor Prefeito Municipal 
atraves do Memorando n°l 17/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL ■ PR
CN P J 75560025SM 0000^



de licitaQdo, sendo este rol laxative.

Nessa seara, as liqdes do renomado Jesse Torres Pereira Junior:

somente a

Para a professora Vera Lucia Machado:

Fone Fax: (42) 3657-1222

Por isso, muitas vezes deve o administrador optar pela dispense, uma 

vez que, como afirma Marpal Justen Filho, "os custos necessdrios d licitapdo 

ultrapassardo beneficios que dela poderdo advir".

O mestre Marqal Justen Filho versa precisamente sobre os motivos que 

levam a dispense da licitaqdo:

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR

"a dispense e figura que isenta a Administraqdo do 

regular procedimento licitatdrio, apesar de no

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
X CNPJ SWO 01 -83 •000019

GESTAO 2017-2020

"a dispense de licitapdo verifica-se em situapdes em 

que, embora vidvel competiqdo entre particulares, a 

licitapdo afigura-se inconveniente ao interesse 

publico. (...). Muitas vezes, sabe-se de antemdo que 

a relaqdo custo-beneffcio sera desequilibrada. Os 

custos necessdrios d licitapdo ultrapassardo 

beneficios que dela poderdo advir."

"As hipdteses de dispensabilidade do art. 24 

constituem rol taxativo, isto e, a Administrapdo 

poderd dispensar-se de realizar 

competipdo se ocorrente uma das situapbes 

previstas na lei federal. Lei estadual, municipal ou 

distrital, bem assim regulamento interno da entidade 

vinculada ndo poderd criar hipdtese de 

dispensabilidade". FEREIRA JUNIOR, Jesse Tores. 

Comentdrios d lei das licitapbes e contratapdes da 

administrapdo publico, 6. ed., Renovar, Rio de 

Janeiro, 2003, P. 102.



“Art. 24. E dispensdvel a licitapdo:

as

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

Ademais, coma se pode observar, o valor total da despesa R$ 5.698,34 

(cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos) citados e, 

justificadamente e de baixo valor previsto no artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93, que 

dispbe:

ndo puder ser 

Administrapdo, 

condipbes

II - para outros servipos e compras de valor ate 10% 

(dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do 

inciso II do artigo anterior e para alienapbes, nos 

casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a 

parcelas de um mesmo servigo, compra ou 

alienapdo de maior vulto que possa ser realizada de 

uma so vez; (Redapdo dada pela Lei n° 9.648, de 

1998)".

E de se interir das transcripdes acima que a dispense de licitapdo, 

prevista no art. 24 da Lei 8.666/93, so deve ocorrer por razdes de interesse publico, 

como no caso em andlise. Obviamente, nesses casos, a realizapdo da licitapdo viria 

tdo-somente a sacrificar o interesse publico, motivo pelo qual o legislador concedeu 

ao administrador a taculdade de dispensar o certame nos casos expressamente 

previstos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL ■ PR 
■jgr GHPJ 754MOM/G001-82 flAnn O A

GESTAO 2017-2020 UUU02Q

campo fdtico ser vidvel a competipdo, pela 

exigencia de vdrios particulares que poderiam oferta 

o bem ou servipo." MACHADO DAVILA. Vera Lucia. 

Temas Polemicos sobre Licitapdes e Contratos. 2a ed. 

Rev. e Ampl. Sdo Paulo: Malheiros, 1995, P. 76.

V - quando ndo acudirem interessados d licitapdo 

anterior e estd, justificadamente, 

repetida sem prejuizo para a 

mantidas, neste caso, todas 

preestabelecidas;



oooo?;
Por sua vez, o artigo 23, inciso V e II, alfnea ‘a’, do mesmo diploma legal 

estabelece que:

Como o valor gasto sera abaixo do valor o que preceitua o artigo 24, 

da Lei 8666/93, e perfeitamente possivel a dispensa de licitapdo pelo baixo valor da 

contrataqdo ao teor dos dispositivos legais mencionados.

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

“Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se 

referem os incisos II a V do artigo anterior serdo 

determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo 

em vista o valor estimado da contratagdo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL ■ PR
CNPJ 756MOt5«IO01-82 

GESTAO 2017-2020

II - para outros servigos e compras de valor ate 10% 

(dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do 

inciso II do artigo anterior e para alienagdes, nos 

casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a 

parcelas de um mesmo servigo, compra ou 

alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de 

uma so vez;

a) convite - ate R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); 

(Redagdo dada pela Lei n° 9.648, de 1998)"

Assim, o limite para a contratagdo pela Administragdo, como 

ocorre in casu, e de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), que corresponde 

ao percentual de 10% do previsto na alinea 'a', inciso II, do artigo 23 (Lei n. 8.666/93).

V - quando ndo acudirem interessados d licitagdo 

anterior e estd, justificadamente, ndo puder ser 

repetida sem prejuizo para a Administragdo, 

mantidas, neste caso, todas as condigdes 

preestabelecidas; (Redagdo dada pela Lei n° 9.648, 

de 1998)
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Palmital-PR, 29 de Agosto de 2023.

DANIL

Diante disso, e pela imprescindibilidade, esta Procuradoria opina 

favoravelmente pela dispense de licitapdo no caso concrete em andlise, tendo em 

vista o valor da contratagdo, em face ao custo da realizagao de um certame 

licitatdrio, com fundamento no artigo 24, V e II, da Lei n. 8666/93 e demais dispositivos 

legais atinentes a especie.

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

Ademais, em atendimento ao que prescreve o artigo 26 da Lei de 

Licitaqdes, cabe ressaltar que a razdo da escolha da empresa em tela e pela 

reconhecida qualidade dos serviqos que oferece e, especialmente, pelos preqos que 

pratica, que sdo ndo apenas condizentes com aqueles verificados no mercado, 

como muito abaixo dos concorrentes, e, portanto, vantajosos para a Administraqdo.

IM SCHREINER 
Procbtador do Municfpio 

OAB/PR 46.945

Ademais, de suma relevdncia destacar que se trata de contrataqdo 

para de aquisigdo de material em uma unica parcela, conforme de infere das 

informagdes repassadas pela Comissdo de Licitagdes, ou seja, ndo se refere a 

parcela de um mesmo objeto de maior vulto, pois se assim o fosse haveria 

necessidade de um regular procedimento de licitagdo, como determine a premissa 

legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL ■ PR
CNPJ75«&0a25r00ai-B2

GESTAO 2017-2020



DISPENSA DE LICITAQAO N° 51/2023

PROCEDIMENTO DE LICITAQAO N°125/2023

PRAZO DE VJGENCIA: 30 (trinta) dias

CONTRATADOS: CONTRATADOS: FANCAR DETROIT LTDA CNPJ 05.677.629/0007-80

DOTAQAO ORQAMENTARIA:

iDotaQdes

esse processo.

P;

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

VALl
PRE^

PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado conforme proposta apresentada e mediante 

apresentagao das respectivas Notas Fiscais.

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, da Lei n. 

8666/93, nostermos do Oficio da Secretaria responsavel, bem como parecerjuridico, que embasam

[XtNEI DE SOUZA 
EITO MUNICIPAL

2023
2023

_
3950
4000

08.002.10.301.1001.2077
08.002.10.301.1001.2077

ia|Funcional program^tica Fontedel
a
________________________ ___ I______ I

303
303

____
3.3.90.30.00.00
3.3.90.39.00.00

a

OBJETO: CONTRATAQAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER 
PEQAS E SERVIQOS PARA REVISAO E MANUTENQAO DA VAN TRANSIT FORD PLACAS 
SDY4B90, DE SUMA IMPORTANCIA AOS USUARIOS DA SAUDE DO MUNCIPIO.

VALOR: R$ 5.698,34 (Cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos)

i ua < wmv da fonts

” __________

Do Exercicio
Do Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL ■ PR
cnpj ?fiS8<»2Moci-02 n n n n 9

GE STAO 2021-2024

ital-Pr, 29/08/2023.
/



HOMOLOGAQAO

Edificio da Prefeitura Municipal de Palmital, 29/08/2023.

K

OBJETO: CONTRATAQAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER 

PEQAS E SERVIQOS PARA REVISAO E MANUTENQAO DA VAN TRANSIT FORD PLACAS 

SDY4B90, DE SUMA IMPORTANCIA AOS USUARIOS DA SAUDE DO MUNCIPIO.

Para a efetivapao da presente dispensa levou-se em conta a necessidade de publicidade e 

transparencia dos atos administrativos, visando o atendimento ao interesse publico.

DISPENSA DE LICITAQAO N° 51/2023

PROCEDIMENTO LICITATORIO N°125/2023

NEI DE SOUZA 
EFEITO MUNICIPAL

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

Com fundamento nas informapoes constantes no Oficio da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, no Parecer Juridico, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, da Lei Federal n° 

8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitapao para a contratapao 

supra supramencionada, tendo como contratadas as empresas: CONTRATADOS. FANCAR 

DETROIT LTDA CNPJ 05.677.629/0007-80

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL • PR 000024
Q, CHPJ TS48^KlS.tl0ni-a2

GESTAO 2021-2024
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ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAQAO N° 51/2023

Encaminhe-se para publicapao e demais providencias legais

Palmital-PR, 29/08/2023

34ALDENEI DE SOUZA' 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Moises Lupion, 1001 — Centro — CEP 85270-000 — Palmital — PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAQAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL ■ PR
CMP J 7SSm25«)0aVB2

GESTAO 2021-2024

A documentagao referente ao Procedimento Licitatorio n° 125/2023, Dispensa de Licitagao 

n° 51/2023, atende a todos os requisitos do Artigo 24, da Lei 8.666/93, com efeito, RATIrlCO todas 

as formalidades legais e autorizo a contratagao dos servigos supramencionados, junto as empresas 

vencedoras: CONTRATADOS: FANCAR DETROIT LTDA CNPJ 05.677.629/0007-80.

OBJETO: CONTRATAQAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECER 
PEQAS E SERVIQOS PARA REVISAO E MANUTENQAO DA VAN TRANSIT FORD PLACAS 
SDY4B90, DE SUMA IMPORTANCIA AOS USUARIOS DA SAUDE DO MUNCIPIO, conforme art.

24, inciso II da Lei 8.666/93.



Mural de Licita0es Municipals

Vpltar

Ano* 2023

N° licita^ao/dispensa/inexigibilidade* 51

Modalidade* processo Dispensa

Contrato de Empr^stimo 

Dotagao Orgamentaria* 0800210301100120773390300000

Data de Langamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Perceptual de participagao: q,00

Data Cancelamento

ExdukEdtar

CPF: 66980070991 (logout)

06/10/2023, 9:14
1 de 1

Ha itens exclusivos para EPP/ME?

Ha cota de participagao para EPP/ME?

Trata-se de obra com exigencia de subcontratagao de EPP/ME?
Ha prioridade para aquisigoes de microempresas regionais ou locals? 

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProc..

00002^

Recursos provenientes de organismos
Instituigao Financeira

125/2023
internacionais/multilaterais de crSdito

TCEPR
Tsan.HH txc-3<rAso3

Prego maximo/Referencia de prego - 5.698,34 
R$*

Data Publicagao Termo ratificagao 29/08/2023

Detalhes processo licitatorio
EnformagSes Gerais-------  "

Entidade Executora MUNICIPIO DE PALMITAL

Numero edital/processo*

Descrigao Resumida do Objeto* CONTRATAQAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM FORNECER 
PEQAS E SERVINGS PARA REVISAO E MANUTENGAO DA VAN TRANSIT FORD 
PLACAS SDY4B90, DE SUMA IMPORTANCIA AOS USUARIOS DA SAUDE DO

MUNICIPIO 

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/DetalhesProc


Prefeitura Municipal de Palmital06/10/2023,09:15

000027

DOTA(,'AO ORCAMENTARIA:

da Grupo da I’nnieTuncional piogrnmaiica
d.-s.’C'J

3950

MO I
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ASSUNTO: DISPENSA DE LICITACAO V 51/2023
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DISPENSA DE I.ICITACAO N" 51/2023 
PROCEDI MENTO LICITATORIO N” 125/2023

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL 
DISPENSA DE LIC1TACAO 51/2023

Fonia de Naturcza 
rccufso

Publicadu pur:
Antonio Fcrraz de Lima Neto 

Cddigo Identificador:59187C5B
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https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/59187C5B/03AFcWeA4zagohoHx4nix2Y3_A9SOOkcAgsdTb--URrNWxYHmcmKrZIWN4WlfXq9..

Materia publicada no Diario Oftcial dos Municipios do Parana 
no dia 30/08/2023. Edi<;ao 2847
A veriftcatjao de autenticidade da materia pode ser feita

c noventa c oito reais c

ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAt .

OBJETO: CONTRATACAO EMERGENCIAL DE EMPRESA 
ESPEC1ALIZADA EM FORNECER PF-CAS E SERV1COS 
PARA REV1SAO E MANUTENCAO DA VAN TRANSIT FORD 
PLACAS SDY4B90, DE SUMA 1MPORTANCIA AOS 
USUARIOS DA SAUDE DO MUNCIPIO.

JUSTIFICATIVA: O presente procedimcnto de dispensa tern 
fundamento no artigo 24. da Lei n. 8666/93, nos tennos do Oficio da 
Secretaria responsavel, bem como parecer juridico, que embasam esse 
processo.

DISPENSA DE LICITACAO N” 51/2023
PROCF.DIMENTO DE I.ICITACAO N"125/2023
OBJETO: CONTRATACAO EMERGENCIAL DE EMPRESA 
ESPECIA1.1ZADA EM FORNECER PECAS E SERVICOS 
PARA REV1SAO E MANUTENCAO DA VAN TRANSIT FORD 
PLACAS SDY4B90. DE SUMA IMPORTANCIA AOS 
USUARIOS DA SAUDE DO MUNCIPIO.
VALOR: R$ 5.698,34 (Cinco mil, sciscentos 
tri ma c quatro centavos)
PRAZO DE VIGfcNCIA: 30 (trinta) dias
PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado conforme proposta 
apresentada e mediante apresenta?5o das rcspectivas Notas Fiscais. 
CONTRATADOS: CONTRATADOS: FANCAR DETROIT 
LTDA CNPJ 05.677.629/0007-80

Com fundamento nas informagSes constantcs no Oficio da Secrctaria 
Municipal de Mcio Ambiente. no Parecer Juridico, ante as 
juslificativas que sc embasam no Art. 24, da Lei Federal n‘ 8.666/93. o 
Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitaeao 
para a contrata?ao supra supramencionada, tendo como contratadas as 
empresas: CONTRATADOS: FANCAR DETROIT LTDA CNPJ 
05.677.629/0007-80

Para a efetivatjao da presente dispensa levou-se em coma a 
nccessidade de publicidade c transparcncia dos atos administiativos, 
visando o atendimento ao intcresse publico.

OBJETO: CONTRATACAO EMERGENCIAL DE EMPRESA 
ESPECIAL1ZADA EM FORNECER PECAS E SERVICOS 
PARA REVISAO F. MANUTENCAO DA VAN TRANSIT FORD 
PLACAS SDY4B90, DE SUMA IMPORTANCIA AOS 
USUARIOS DA SAUDE DO MUNCIPIO, conforme art. 24, inciso 
II da Lei 8.666/93.
A documenlatjao refcrente ao Procedimcnto Licitatorio n" 125/2023, 
Dispensa de Licitatjao n° 51/2023, atende a todos os requisitos do 
Artigo 24. da Lei 8.666/93. com efeito, RAT1FICO todas as 
fomialidadcs legais e autorizo a contratatjao dos servitjos 
supramencionados, junto as empresas vcncedoras: CONTRATADOS: 
FANCAR DETROIT LTDA CNPJ 05.677.629/0007-80.

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/59187C5B/03AFcWeA4zagohoHx4nix2Y3_A9SOOkcAgsdTb--URrNWxYHmcmKrZIWN4WlfXq9

